
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   16/11/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO ELETTORALE UFFICIO ENTRATE - IVA

Dalla residenza Municipale, lì     15/11/2011            

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal   16/11/2011 al 01/12/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    767    DEL     04/11/2011 

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 15 E 16 MAGGIO E BALLOTTAGGIO DEL 
29  E  30  MAGGIO:  RENDICONTAZIONE   DELLE  SPESE  ELETTORALI 
SOSTENUTE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   832  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto che, per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle votazioni del 
giorno 15 e16 Maggio 2011 – Elezioni  Amministrative  e Ballottaggio del  29 e 30 
Maggio 2011 si  è reso necessario  richiedere prestazioni  e forniture  per le  quali,  gli 
interessati, hanno presentato regolari fatture;

Dato atto che le spese: 

- sono state contenute, in conformità alle disposizioni di legge e circolari ministeriali, 
nel minimo  indispensabile per garantire la  massima tempestività e regolarità a tutte le 
complesse operazioni;

- sono state disposte per adempimenti relativi alla consultazione elettorale in argomento;

Dato atto che in virtù del combinato disposto dell'art.151 del T.U. 18 agosto 
2000, n.267, è stato assunto regolare impegno di spesa dal Capitolo 11560.001 
"Anticipazione di somme per attuazione elezioni e referendum" del Bilancio 2011 siope 
4502 e Capitolo 1230.002 ”Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di 
servizi, anagrafe, stato civile ed elettorale”codice siope 1320 per quanto riguarda le 
spese rimborsabili dallo stato mentre per le spese  a carico dell'Ente impegno di spesa 
sul Capitolo 1210.000 “ Acquisto cancelleria stampati e materiale d'ufficio” codice 
siope 1209;                     

Visto che sono state tutte liquidate, per quanto in relazione, le seguenti 
prestazioni e forniture:

1) Delibera del Commissario Straordinario N. 45 del 22.03.2011 - 
“Costituzione dell'Ufficio Elettorale”

2) Determina Dirigenziale N. 206 del 24.03.2011 - 
“Autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario”
“Compensi per lavoro straordinario per Personale dell'Ente”

3) Determina Dirigenziale N. 262 del 05.04.2011
“Approvazione perizia di spesa per Allestimento Seggi”

4) Determina Dirigenziale N.  271 del 08.04.2011 - 
“Assunzione impegno di spesa per fornitura materiale elettorale”

Pratica  832  Determinazione Dirigenziale  n.  767 del  04/11/2011 pag. 2 di 5



5) Determina Dirigenziale N.  374 del 16.05.2011 e
Determina Dirigenziale N.  416 del 26.05.2011 (ballottaggio)
“Onorari spettanti ai componenti dei Seggi elettorali”
     

Per un totale di euro 50.121,69  di cui a rimborso 5.548,15 come da prospetto allegato
                                                                                                      

Dato atto che le fatture oggetto della presente liquidazione:
– sono state redatte in carta intestata e riportano l'indicazione del codice fiscale;
– sono regolari agli effetti dell' I.V.A. e della imposta di bollo  sulla quietanza;
– riportano il visto di liquidazione del responsabile del servizio,  il visto per la presa in 

carico e per la regolarità della fornitura  e gli estremi dei relativi mandati di 
pagamento. 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 
successive modificazioni;

Vista la Circolare F.L. 4/2011 della Finanza Locale ad oggetto: “Elezioni 
Amministrative del 15 e 16 Maggio 2011 – Competenze degli oneri.”          

                        
     Visto :

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e   dei servizi; 
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di   contabilità;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: "T.U. delle leggi   sull'ordinamento degli Enti 
locali" e successive modificazioni;

                 D E T E R M I N A 

– di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alle determinazioni dirigenziali 
sopra indicate ed alle relative fatture e mandati di pagamento a titolo di rendiconto 
delle spese sostenute, alla Prefettura di Rimini, al fine di ottenere il rimborso delle 
stesse in applicazione delle vigenti norme in materia, trattandosi di spese anticipate 
per conto dello Stato per lo svolgimento della tornata elettorale politica del 15 e 16 
Maggio 2011 e ballottaggio del 29 e 30 Maggio 2011;

– l'entrata complessiva di euro 5.548,15 sara' ripartita nel modo seguente :
quanto a euro 2.292,40 accertamento 287/2011 – cap 1200.001
quanto a euro 2.292,40 accertamento 309/2011 – cap 1200.001
quanto a euro    963,35 accertamento 239/2009 – cap 1200.001

– di portare in economia i seguenti impegni:
impegno 620/2011 di euro 722,61 – cap 1210.000
impegno 636/2011 di euro 380,46 - cap 1210.000

     - di individuare nella persona del Dott. Francesco Rinaldini, dirigente del settore 3, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione.

            _________________________________  

Pratica  832  Determinazione Dirigenziale  n.  767 del  04/11/2011 pag. 3 di 5



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  832  Determinazione Dirigenziale  n.  767 del  04/11/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  832  Determinazione Dirigenziale  n.  767 del  04/11/2011 pag. 5 di 5


